• La propuesta económica no puede exceder el “valor techo” y en ningún caso podrá 
ser inferior al 70% de dicho techo. Si la propuesta excede alguno de los topes 
señalados o es menor al 70% de los mismos, será rechazada.  

Valor techo de la propuesta: CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA MILLONES CIENTO 
VEINTINUEVE MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($5.880.129.132).  

• El valor de la propuesta debe incluir lo correspondiente a impuestos, tasas y 
contribuciones a que haya lugar con ocasión de la suscripción y ejecución del 
proyecto, entre otros el costo del personal, la totalidad de prestaciones y 
obligaciones sociales, gastos de administración, imprevistos y riesgos asociados